
Istituto Comprensivo Statale 
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

 
Sede amministrativa: 

Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD) 
tel 0495960753 – fax 0495960082  www.icgrantorto.edu.it   

CM PDIC84300G – C.F. 81005050281 
E-mail: pdic84300g@istruzione.it PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
Protocollo e data: vedi segnatura 

Al personale Docente  
 
Oggetto: Avviso interno finalizzato alla selezione di personale docente per la realizzazione del 

progetto relativo alle aree a rischio e a forte processo immigratorio - Art.9 CCNL 
comparto scuola 2006/09 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 9 del CCNL 29.11.2007; 
VISTA la Nota MIUR prot. n. 25954 del 29/09/2023 “Assegnazione integrativa al Programma 

Annuale 2024 – periodo settembre-dicembre 2023 - e comunicazione preventiva del 
Programma Annuale 2024 – periodo gennaio-agosto 2024;  

VISTO il Programma Annuale 2024 presentato al Consiglio di Istituto il 13/01/2024; 
VISTO il PTOF 2022/25 aggiornato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 6 del 13/01/2024; 
 

DETERMINA 
  
Art. 1 Oggetto 
1. Di dare avvio ad una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del 
curriculum, per l’individuazione di docenti interni a cui affidare gli interventi didattici previsti dal 
Progetto relativo alle aree a rischio e a forte processo immigratorio. 
2. Si prevede la realizzazione di 6 percorsi di 8 ore ciascuno con la possibilità di incrementare il 
monte ore in seguito alla Contrattazione Integrativa di Istituto. 
 
Art. 2. Profilo richiesto e compiti previsti 
1. I candidati devono possedere i seguenti requisiti: 
a) abilitazione all’insegnamento della Disciplina (Lingua Italiana oppure Lingua Straniera); 
b) contratto a tempo indeterminato o contratto a tempo determinato fino al 31/08/2024. 
2. Gli interventi saranno rivolti a gruppi di alunni con bisogni educativi speciali, in svantaggio socio-
culturale-linguistico, che sperimentano difficoltà derivanti dalla limitata conoscenza della lingua 
italiana, in particolare alunni di origine straniera di recente immigrazione, inseriti nel nostro sistema 
scolastico nell’ultimo anno, nelle classi terminali (5a Primaria e 3a Secondaria di I grado) al fine di 
offrire risposte ai bisogni differenziati di ciascun alunno, garantire pari opportunità formative, 
valorizzarne le potenzialità e promuoverne il successo formativo. 
 
Art. 3. Durata e modalità di realizzazione  
L’incarico ha durata annuale, con validità dal momento della sottoscrizione fino al 30/06/2024. 
Ognuno dei 6 percorsi che si prevede di attivare consta di 8 ore di lezione da realizzarsi in 
presenza ed in orario curriculare o extracurriculare: i plessi coinvolti sono Grantorto, Gazzo e 
San Pietro in Gu (Primaria e Secondaria di I Grado). 
E’ possibile incrementare il monte ore a fronte di documentate necessità e a condizione che la 
Contrattazione Integrativa di Istituto lo consenta. 
L’individuazione dei singoli alunni o dei gruppi da assegnare all’insegnante incaricato viene 
effettuata dal Dirigente Scolastico con la collaborazione della Funzione Strumentale. 
 
Art. 4 Compenso  
La retribuzione del personale incaricato è quella prevista dal CCNL vigente, e cioè € 38,50 
lordo dipendente per ogni lezione di 60 minuti regolarmente documentata. 

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000014 - 30/01/2024 - C

2 – IN
T

E
G

R
A

T
IV

I - I
P

D
IC

84300G
 - P

D
IC

84300G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000539 - 30/01/2024 - V
II.3 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI


		2024-01-30T12:45:23+0100
	FRANCESCO MERICI




